



## Magistraten

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 31.03.2014

### Punkt 7.

## Strategi om "Tryghed i Aalborg Kommune".

2014-1516.

**Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller**, at Magistraten godkender kommissorium for strategiarbejdet "Tryghed i Aalborg Kommune".

### Sagsbeskrivelse

I et møde mellem Magistraten og Nordjyllands Politi, den 9. december 2013, blev det besluttet at igangsætte et udviklingsarbejde, der skal sikre et handlingsorienteret strategiplæg vedrørende "Tryghed i Aalborg Kommune". Strategien skal sikre, at der på tværs af Aalborg Kommune og Nordjyllands Politi er et kendskab til hinandens overordnede strategier. Samtidig skal der træffes beslutning om fælles centrale mål og handlingsplaner for at sikre, at Aalborg er en tryk kommune.

Der er nedsat en Planlægningsgruppe, for tryghedsstrategien, bestående af repræsentanter fra Nordjyllands Politi og repræsentanter fra Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen, Sundheds- og Kulturförvaltningen, Skoleforvaltningen, By- og Landskabsforvaltningen og Ældre- og Handicapforvaltningen.

Strategioplægget skal være færdigt inden sommer 2014.

Planlægningsgruppen foreslår, at strategien tager udgangspunkt i definitioner for tryghed med dertil hørende mål:

#### **Den oplevede tryghed:**

**Mål 1:** *Borgerne i Aalborg Kommune skal samlet set opleve en større tryghed.*

#### **Den faktiske tryghed:**

**Mål 2:** *Aalborg Kommune skal samlet set have en nedgang i den utryghedsskabende kriminalitet.*

**Mål 3:** *Borgerne i Aalborg Kommune skal samlet set have større fodfæste på arbejdsmarkedet, i uddannelse eller i andre aktiviteter, der giver den enkelte en meningsfuld hverdag.*

**Mål 4:** *Børn og unge skal samlet set ydes en tidlig forebyggende indsats, således at alle børn og unges trivsel og udvikling sikres.*

#### **Den fællesskabende tryghed:**



## Magistraten

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 31.03.2014

**Mål 5:** *Der skal samlet set skabes større social bæredygtighed i Aalborg Kommune ved at inddrage borgere, erhvervsliv, boligorganisationer og frivillige organisationer i samskabelse om en tryk kommune.(Målet kan med fordel præciseres).*

Planlægningsgruppen vil afdække hvilke målinger, der allerede er tilgængelige og vurdere, hvilke der kan bidrage til udvikling af et tryghedsindeks. Der udvikles handlingsplaner via en forandrings-teoretisk tilgang. Planlægningsgruppen vil prioritere de konkrete evidensbaserede handlingsplaner på særlige initiativer, der refererer til målet. Handlingsplanerne skal være praktisk realiserbare og beskrive fælles indsatser, for at sikre, at Aalborg er en tryk kommune.

For at sikre kendskab til allerede tilgængelige centrale strategier, der er med til at skabe tryghed, oprettes en fælles database mellem Nordjyllands Politi og Aalborg Kommune.

[Bilag til Kommissorium for Strategi om "Tryghed i Aalborg Kommune" 2014](#)  
[Kommissorium for Strategi om "Tryghed i Aalborg Kommune" 2014](#)

*Beslutning:*

*Forslaget til kommissorium sendes til høring i fagudvalgene med svarfrist den 1. maj 2014.*



## **Magistraten**

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 31.03.2014